
EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
^Operační program Životní prostředí

inventarizace 
novanýph míst

______ , „„.Rfdavky invents!izac nich prací a služeb pio piojeki 2 etapy náro
-- ~VC' iřS ,r ‘° l* o «- *,.r:5 s^ »3'- á f: 1c o

o C?,|l

N!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst

íni inventarizace: kontaminovaných misí

Č.j.: CEN/50/157/2019

CENIA, česká informační agentura životního prostředí

• • •

Ing. Jiří Tylčer, CSc.

SMLOUVA O PROVEDENÍ
Dodávky služeb externí kontroly v rámci 2. etapy NIKM

CENIA, česká informační agentura životního prostředí. Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
1/14



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

N!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro piojekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných mist

TATO SMLOUVA O PROVEDENI’ „Dodávky služeb externí kontroly v rámci 2. etapy NIKM" 
(dále jen „Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník"),

MEZI

CENIA, česká informační agentura životního prostředí
se sídlem: 
zastoupenou:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

DÁLE JEN „Objednatel" 
NA STRANĚ JEDNÉ,

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem CENIA
45249130
CZ45249130 (není plátcem DPH)

Ing. Jiří Tylčer, CSc.
se sídlem: 
zastoupenou:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsanou u:

Ing. Jiří Tylčer, CSc.
42038740
není plátcem DPH

živnostenský rejstřík

DÁLE JEN „Poskytovatel"
NA STRANĚ DRUHÉ,

POSKYTOVATEL A OBJEDNATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany" 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana"

CENIA, česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
2/14



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

N!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst II ! H

Dodavky mventanzačnich prací a služeb pro piojekt 2 etapy narodm inventarizace kontaminovanyc h míst

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě
výsledků nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávky inventarizačních práci a 
služeb pro projekt 2. etapy inventarizace kontaminovaných míst" vyhlášené 
Objednavatelem na profilu zadavatele v systému E-ZAK:
https://ezak.mzp.cz/profile_display_4.html pod systémovým číslem P18V00001140 
(dále jen „Veřejná zakázka"). Veřejná zakázka byla zadána jako nadlimitní veřejná 
zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"). Nabídka Poskytovatele podaná v rámci 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka") byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější.

1.2 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace Veřejné zakázky, resp. úprava 
dvoustranného právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva 
a povinnosti související s realizací Veřejné zakázky v souladu s příslušnými platnými 
právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře 
právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené. 
Podrobnosti jsou upraveny v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále 
v této Smlouvě.

1.3 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit Dodávky služeb externí 
kontroly v rámci 2. etapy inventarizace kontaminovaných míst pro Objednatele (dále 
jen „služba" či „služby"), a to dle zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku. 
Zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku a její vysvětlení v rámci zadávacího 
řízeni je považováno za součást této smlouvy. Podrobná specifikace předmětu 
plnění je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy.

14 Objednatel se zavazuje za poskytované služby platit Poskytovateli ujednanou 
odměnu, a to za podmínek dále stanovených.

2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ

2.1 Poskytovatel je povinen do 1 měsíce od účinnosti této Smlouvy vypracovat 
harmonogram plnění (prováděcí plán) (dále jen „Harmonogram"), přičemž 
Harmonogram bude obsahovat časovou osu postupu prací dělených po jednotlivých 
okresech a včlenění dle týdnů a termínů jednotlivých předávek splněných prací 
Předávány budou vždy práce v rámci celého jednotlivého okresu. Objednatel je 
Poskytovateli povinen poskytnout potřebnou součinnost pro vypracování 
Harmonogramu. Poskytovatel je povinen sladit návrh harmonogramu
s harmonogramy plnění dalších dvou dodavatelů projektu - poskytovatelů služeb 
definovaných v zadávací dokumentaci jako část 1 a část 2 veřejné zakázky.

CENIA, česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65. 100 10 Praha 10
3/14

https://ezak.mzp.cz/profile_display_4.html


■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

N!KM
národni inventarizace 
kontaminovaných mist í e h i

Dodávky inventanzačnich práci a služeb pio projekt 2 etapy národni inventarizace kontaminovaných mist

Harmonogram zpracovaný poskytovatelem bude Objednateli ve lhůté uvedené 
v první větě tohoto článku předložen ke schválení.

2.2 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost 
nezbytnou k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytovat služby v dohodnutém 
rozsahu a ve lhůtách, které budou v daném případě ujednány v Harmonogramu, 
popř. v jiných vzájemně dohodnutých termínech.

2.3 Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli podrobnější písemné 
pokyny pro plnění Smlouvy s konkrétními objemy čerpaných služeb, termíny plnění 
podmínkami ke konkrétním postupům.

2.4 Zadání úkolů dle článku 2.2 této Smlouvy Poskytovatel obdrží prostřednictvím 
vedoucího projektové úlohy, kterým je RNDr. Zdeněk Suchánek (email:

, nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou RNDr. Zdeněk 
Suchánek v daném případě písemně pověří.

2.5 Kontaktní osobou Poskytovatele pro příjem pokynů Objednatele je: Ing. Jiří Tylčer,
CSc. (email: V případě nedostupnosti kontaktní osoby
Poskytovatele je Poskytovatel povinen neprodlené povinen o této skutečnosti 
informovat Objednatele, zajistit její náhradu a sdělit Objednateli kontaktní údaje.

2.6 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby, přičemž jsou 
povinny tuto změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit Taková 
změna je účinná ode dne doručení oznámení o změně oprávněné osoby druhé 
Smluvní straně.

2.7 Poskytovatel bere na vědomí, že data zpracovaná podle metodiky inventarizace 
budou zaznamenávána do systému evidence kontaminovaných míst (SEKM, aktuální 
verze sw SEKM 2) provozovaného Ministerstvem životního prostředí. V průběhu 
plnění předpokládá objednatel přechod na nový systém SEKM 3, přičemž od 
přechodu na tento nový systém budou data zaznamenávána pouze do nového 
systému. Pokud před zpřístupněním nového systému SEKM 3 bude poskytovatel 
vkládat data v podobě záznamů do původního systému SEKM (aktuální verze sw 
SEKM 2), bude migrace dat resp záznamů do nového systému SEKM 3 zajištěna 
zhotovitelem systému SEKM 3.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb ihned po nabytí účinnosti této 
Smlouvy a dále dle schváleného Harmonogramu. Konkrétní závazné termíny 
poskytování služeb budou stanoveny v jednotlivých pokynech k poskytování služeb.

3.2 Místem plnění je sídlo Objednatele.

GENIA, česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65. 100 10 Praha 10
4/14



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí národní inventarizace 

kontaminovaných mist

Dodavky inventarizačních práci a služeb pro picjekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných rnist

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Celková částka za poskytování služeb po dobu trvání této Smlouvy může činit 
nejvýše 1 734 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"), DPH ve výši 
21 % činí 0,00 Kč. Poskytovatel není plátce DPH. Celková částka vč. DPH tedy činí 
1 734 000,00 Kč (dále jen „Celková částka"). Ceny jednotlivých služeb jsou uvedeny 
v příloze č 3 této smlouvy - jednotkové ceny.

4.2 Celková částka je závazná, konečná a nepřekročitelná po celou dobu trvání Smlouvy 
a zahrnují veškeré náklady Poskytovatele na poskytování služeb nutné pro řádné 
splnění závazku Poskytovatele.

4.3 Jednotkové ceny je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných 
právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude k celkové částce 
bez DPH účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

4.4 Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura") vystaveného Poskytovatelem a doručeného Objednateli vždy zpětně 
za uplynulé čtvrtletí, v němž byly služby poskytovány, nebude-li v konkrétním 
případě dohodnuto jinak. Poskytovatel je oprávněn fakturovat vždy pouze práce 
provedené a dokončené v rámci celého okresu.

4.5 Vystavení faktury je podmíněno oboustranně podepsaným akceptačním protokolem 
za uplynulé čtvrtletí, kdy byla služba poskytována Faktura bude obsahovat náležitosti 
dle bodu 4.6.

4.6 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především 
o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, 
předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude 
mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude 
označena „CZ.05.3.24/0.0/0.0/17_077/0005853 2. etapa Národní inventarizace 
kontaminovaných míst - Dodávky služeb externí kontroly v rámci 2. etapy NIKM“ + 
fakturované období. Obsahem faktury musí být přehled (vyúčtování) poskytnutých 
služeb.

4.7 Faktura je splatná do 30 dnů po jejím doručeni Objednateli. Odměna bude uhrazena 
bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. Povinnost 
Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč 
(CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této méně.

4.8 Poslední faktura v kalendářním roce musí být doručena Objednateli nejpozdějí 
do 11. prosince příslušného kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po tomto 
datu budou uhrazeny až v následujícím kalendářním roce po rozepsání prostředků ze 
státního rozpočtu, přičemž Objednatel není v takových případech v prodlení.

4.9 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle odst. 4.5 tohoto 
článku, nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objednatel

GENIA česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
5/14



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

I K K/l;i\|VI
národni inventarizace 
kontaminovaných mist

Dodavky inventanzačnich práci a služeb pro piojekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných mist

je oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový 
daňový doklad s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve 
od okamžiku doručení nového řádného dokladu. V takovém případě není Objednatel 
v prodlení s placením daňového dokladu.

4.10 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Poskytovatel právo účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s příslušnými právními 
a prováděcími předpisy.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 Poskytovatel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas 
v souladu s pokyny a zájmy Objednatele, a dále se zadávacími podmínkami na 
Veřejnou zakázku. Na žádost Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného 
odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně plnění předmětu této Smlouvy.

5.2 Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s objemem a povahou 
předmětu plnění této Smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní i jiné 
podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění této Smlouvy a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k její realizaci nezbytné.

5.3 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil 
při poskytování služeb a které mohou mít ovlivnit průběh poskytování služeb. 
Od pokynů Objednatele se Poskytovatel nemůže odchýlit bez předchozího souhlasu 
Objednatele.

5.4 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti 
s plněním předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že 
škodu nezavinil. Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, 
pokud Objednatele upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto 
postupuje způsobem, který byl Poskytovatelem označen za rizikový.

5.5 Poskytovatel je dále povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů 
souvisejících s poskytováním služeb, a to zejména v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v 
souladu s příslušnými právními předpisy Tyto povinnosti trvají i po ukončení této 
Smlouvy.

5.6 Poskytovatel se dále zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude jednat 
v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s vyhláškou 
č. 316/2014 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů

CENIA česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
6/14



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

N!KIV
národní inventarizace 
kontaminovaných mist

Dodávky inventarizačních ptáci a služeb pro projekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných mist

5.7 Poskytovatel předloží do 15 dnů od podpisu této Smlouvy pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti za škody vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy, a to 
v minimální výši pojistného plnění 2 000 000,00 Kč.

5.8 Poskytovatel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných 
smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení 5.7 této Smlouvy po celou 
dobu plnění této Smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře Poskytovatel 
nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto 
předloží v kopii Objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření.

5.9 Realizace a plnění předmětu smlouvy podléhají kontrole a auditním pravidlům 
operačních programů EU (včetně Operačního programu životní prostředí - OPŽP) a 
zadavatele. Poskytovatel je povinen součinností s kontrolními orgány EU, ČR, OPŽP 
a zadavatele a strpěním kontrolních a auditních aktivit výše uvedených kontrolních 
orgánů.

5.10 Poskytovatel je povinen součinností s dalšími 2 poskytovateli služeb pro projekt 2 
etapy Národní inventarizace kontaminovaných míst zejména v záležitostech kontroly 
svých výstupů.

5.11 Poskytovatel je oprávněn požadovat u zadavatele a dalších 2 poskytovatelů služeb 
pro projekt 2. etapy Národní inventarizace kontaminovaných míst přiměřenou 
dodatečnou metodickou radu a metodickou podporu pro efektivní plnění předmětu 
smlouvy.

5.12 Zadavatel ustavil v zájmu efektivního řízení a kontroly realizace projektu Řídicí výbor 
(ŘV) a dále Technické pracovní skupiny (TPS) pro jednotlivé hlavní úlohy projektu (tj, 
vč. dodávek prací a služeb). Poskytovatel je povinen nominovat do ŘV jednoho člena 
a 1-2 členy do příslušných TPS.

5.13 Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity OPŽP platná pro předmětný 
projekt 2. etapy Národní inventarizace kontaminovaných míst, k čemuž je zadavatel 
oprávněn udělovat poskytovateli další upřesňující pokyny.

5.14 Pokud zadavatel poskytne poskytovateli data nebo softwarové produkty, u nichž jsou 
vyhrazená nebo přejímaná autorská práva (copyright, licence) je poskytovatel 
povinen postupovat podle podmínek užívání a označování těchto práv, které mu 
zadavatel upřesní při poskytnutí takových dat a produktů.

6. OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV

6.1 Smluvní strany se dohodly, že užití výsledků činnosti zhotovitele podle této smlouvy, 
které mají povahu díla podle autorského zákona, se budou řídit následujícími 
ujednáními:

a) poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet dílo 
s jiným majetková práva autorů k dílu,

CENÍ A česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
7/14



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí národní inventarizace
kontaminovaných mist

Dodávky inventaiizačnich práci a služeb pro piojekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných míst

b) zadavatel je oprávněn upravit či jinak měnit dílo nebo jeho název, stejné jako spojit s 
dílem nebo zařadit dílo do díla souborného.

6.2 K užití výsledku činnosti poskytovatele podle této smlouvy je oprávněn výlučně 
zadavatel, přičemž poskytovatel jich může užít nad rámec plnění předmětu této 
smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele

6.3 Poskytovatel může publikoval výsledky činnosti podle této smlouvy v odborných a 
vědeckých publikacích pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele.

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY, SANKCE

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy, popř do vyčerpání Celkové částky stanovené v čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy, 
podle toho, který okamžik nastane dříve.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že datem nabytí účinnosti smlouvy bude uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. Předpokládaný počátek termínu plnění smlouvy je 
odhadován objednavatelem na 1. 3. 2019.

7.3 Smlouva je ukončena uplynutím 36 měsíců od účinnosti smlouvy nebo vyčerpáním 
celkové částky stanovené v čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy, podle toho, který okamžik 
nastane dříve.

7.4 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědi nebo odstoupením, 
vždy v písemné podobě.

7.5 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této 
Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení §2913 odst 2 Občanského 
zákoníku.

7.6 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění 
povinností spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky ani do 30 dnů po 
splatnosti faktury, přičemž Poskytovatel je povinen Objednatele k uhrazení dlužné 
částky písemně vyzvat nejméně 7 kalendářních dnů před uplynutím této lhůty.

7.7 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění 
povinností spočívající zejména v nedodržení termínů a objemů plnění, opakované 
nedodržení Ihút a povinností, definovaných v Zadávací dokumentaci, vykazování 
nesprávných hodnot na fakturách nebo realizace předmětu Smlouvy v rozporu 
s ustanoveními Smlouvy a nebo jinými závaznými dokumenty či předpisy.

7.8 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již zaměstnance CENIA nebo někoho

CENIA česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65. 100 10 Praha 10
8/14



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

J!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst

Dodavky inventaiizačnich prací a služeb pro projekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných míst

jiného, přímo nebo nepřímo při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; 
nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění 
Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže;

c) neudržuje v platnosti a účinnosti pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu své podnikatelské činnosti či certifikaci požadovanou pro plnění této 
Smlouvy, a to v minimálním rozsahu dle čl. 5.7. této smlouvy nebo neprokáže 
dle článku 5.7 a 5.8 této Smlouvy existenci takového pojištění.

7.9 V případě ukončení této Smlouvy odstoupením je Poskytovatel povinen činit veškerá 
neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 30 dnů po odstoupení od Smlouvy. 
Poskytovatel má pak nárok na Odměnu podle čl. 4 této Smlouvy za služby řádně 
poskytované po dobu 30 dnů po odstoupení od Smlouvy. To neplatí, pokud 
Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

7 10 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní 
dobou v délce 90 dnů. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní 
straně. Ustanovení příslušných právních předpisů o odstoupení od Smlouvy nejsou 
tímto ustanovením dotčena

7.11 V případě předčasného ukončení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny 
vypořádat vzájemné závazky

7.12 Poskytovatel se dále zavazuje, že Objednateli uhradí smluvní pokutu vždy, pokud 
Poskytovatel způsobí únik, nevratnou ztrátu nebo poškození informačního obsahu 
(dat). V takovém případě je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši 1.000.000,- Kč pro každý takový případ zvlášť.

7.13 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty Poskytovateli.

7.14 Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat se náhrady škody 
způsobené porušením této Smlouvy.

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem Práva 
a povinností Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

8.1 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran.

3ENIA česká informační agentura životního prostředi Vršovická 1442/65 1W inn
9/14



IX I I VS. 1V1

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

N!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst

Dodavky inventarizačních prací a služeb pro * ■ ojekt 2 etapy náiodni inventarizace kontaminovaných míst

V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich 
projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky,

8.2 Tato Smlouva může být, s výjimkou změny kontaktních osob Smluvních stran 
dle čí. 2 odst. 2.5 této Smlouvy, měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke 
změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

8.3 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno 
příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 
účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a 
této Smlouvě jako celku

8.4 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený touto Smlouvou.

8.5 Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se 
řídí ve smyslu § 2586 občanského zákoníku, příslušnými ustanoveními zákona 
č 89/2012 Sb., autorský zákon a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky

8.6 Poskytovatel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují 
žádné údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové 
mohou být v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává Poskytovatel svůj výslovný 
souhlas.

8.7 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky 
budou zveřejněny v registru smluv a na profilu zadavatele na dobu neurčitou.

8.8 Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly 
pro zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (tzv GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních 
předpisů České republiky.

CENIA česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
10/14



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

N!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst i rt i a

Dodavky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2 etapy náiodni inventarizace kontaminovaných míst

8.9 Tato smlouva podepsaná oběma smluvními stranami nabývá platnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv 
(zákon o Registru smluv), v rozhodném znění. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se 
zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními předpisy. Zápis do registru smluv 
provede Objednatel.

8.10 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 obdrží 
Poskytovatel a 2 vyhotovení si ponechá Objednatel.

8.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

a) Příloha č. 1 - Výpis z Živnostenského rejstříku Poskytovatele;

b) Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plnění;

c) Příloha č. 3 - Jednotkové ceny

Smluvní strany po přečteni této Smlouvy potvrzují, že její obsah a práva a povinnosti 
odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že Smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání. Na důkaz toho připojují své podpisy Smluvní strany tímto potvrzují převzetí 
příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy.

OBJEDNATEL POSKYTOVATEL

V Praze, dne 2 4 -01- Wtií 2 4 -01'/ffl ^ 
J Praze, dne................................

----------------------------------------------------------------- »---------------------------------------- -------------------------------------------------------- .f ---------------------------------/ -------

CENIA, česká informační agentura Ing. Jiří Tylčer, CSc.
životního prostředí

Mgr. Miroslav Havránek 
ředitel CENIA

cen ta

C*C4 ------
ií řlfjMČfli .1., futura 

fivotflthn pr©-,! Vdi
Vríuvi t.. :<1- >
I?0 II, hjhj ji r.15,'41! 40
rit* Ci4;44'i( \r

CENIA česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
11/14



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

N!KM
národní Inventarizace 
kontaminovaných míst

Dodavky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných mi*

Příloha č. 1 - Výpis z Živnostenského rejstříku Poskytovatele

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 15.08.2018 08:45 01

Jméno a příjmení Ing. JIH Tylčer. C Sc.
Datum narozeni
Občanství Česká republika
Adresa sídla
Identifikační číslo osoby 42038740

Živnostenské oprávněni č 1

Předmět podnikáni Geologické práce
Druh živnosti Ohlašovací vázaná
Vznik oprávněni 22.02-2012
Doba platnosti oprávnění na dobu neurčitou
Odpovědny zástupce:

Jméno a příjmení Ing. Radim Pětvalský (1)

Živnostenské oprávněni t. 2

Předmět podnikání Podnikáni v oblastí nakládání s nebezpečnými odpady
Druh živnosti Ohlašovací vázaná
Vzmk oprávněni 27.03.2012
Doba platnosti oprávněni na dobu neurčitou

Živnostenské oprávněni c 3

Předmět podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 žHnostenskéba zákona
Obory činnosti: Vyzkutn a vývoj v oblastí přírodních a technických věd nebo společenských věd
Druh živnosti Ohlašovací volná
Vzmk opravném 27.03.2012
Doba platnosti oprávnění na dobu neurčitou

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení Ing. Radim Pětvalský (1)
Datum narození 08.08.1972
Občanství Česká republika

Úřad pnslušný podle §71 odst 2 živnostenského zákona Magistrát města Ostravy

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje že údaje uv edené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku

- 1 ZVW2 8WEBKM1«32

CENIA česká informační agentura zivotniho prostředí Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
12/14



EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

N!KI\
národní inventarizace 
kontaminovaných mist i ♦ ii i n

Dodávky inventarizačních práci a služeb pro projekt 2 etapy národní inventarizace kontaminovaných míst

Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plnění

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dodávky služeb externí kontroly v rámci 
druhé etapy NIKM, tj. třetí části předmětu veřejné zakázky na dodávku inventarizačních prací 
a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst podle specifikace 
bodu 2.2 Zadávací dokumentace.

Cílem této 3. části veřejné zakázky je, za pomoci stanovených nástrojů a postupů (inspekční, 
auditní a kontrolní) prověřovat, zda dodavatelské práce ostatních částí projektu NIKM 
2. etapa jsou prováděny v souladu se smlouvou a smluvně závaznou metodikou 
inventarizačních prací, vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků a kontrolovat správnost 
věcných a finančních plnění inventarizačních prací.

V rámci dodávky služeb pro třetí část veřejné zakázky budou konkrétně prováděny:

• inspekční činnosti - průběžné ověřováni souladu provádění inventarizačních prací 
se závaznou metodikou inventarizace KM; kontroly v rámci této činnosti budou 
zaměřeny na všechny dílčí fáze a všechny aspekty procesu vlastní plošné 
inventarizace (včetně činnosti administrátora a včetně podpory metodami DPZ);

• bezprostřední komunikace s reprezentanty dodavatelů dílčích úkolů 1 a 2 a podpory 
inventarizace metodami DPZ pro zajištění nápravy aktuálně zjištěných nedostatků;

• auditní činnosti - průběžné ověřování věcných a finančních plnění inventarizačních 
prací za dílčí území (kontrola soupisu provedených práci a dodávek za jednotlivé 
okresy, ověřování faktur a jejich souladu s realizovanými pracemi, kontrola souladu 
s věcným a časovým plánem inventarizace;

• oponentury dílčích zpráv: průběžné ověřování dílčích výsledků inventarizace KM 
uzavíraných hodnotícími zprávami za jednotlivé kraje;

• oponentura závěrečné celostátní zprávy o inventarizaci kontaminovaných míst; 
oponentura závěrečné zprávy projektu NIKM 2;

• zpracování ročních zpráv o průběhu a výsledcích externí kontroly;

• Syntéza a vyhodnocení externí kontroly (inspekcí, kontrol, oponentur a testů) 
shrnutá v souhrnné zprávě o externí kontrole za celý průběh projektu.

Při realizaci zakázky bude plně využito zkušeností, které Poskytovatel získal v průběhu 
1. etapy NIKM, během které zajišťoval oponentury a testy všech metodických výstupů 
i průběhu inventarizačních prací v testovacích územích.

Poskytovatel se bude účastnit již i celého úvodního školeni inventarizačních týmů. Jeho 
aktivní vstup v rámci školení bude zaměřen na kvalitativní požadavky vyplňování záznamů 
lokalit, především jejich složitějších položek a položek s volným textem.

V příloze 3 návrhu smlouvy se u objektu 5.300 hovoří o dílčích zprávách za jednotlivé 
okresy. Poskytovatel ztotožňuje tyto zprávy se soupisy prací a dodávek za jednotlivé okresy, 
jak jsou specifikovány v přílohách 6 a 7 zadávací dokumentace

GENIA, česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65 100 10 Praha 10
13/14



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

N!KM
národní inventarizace 
kontaminovaných míst í ♦ |H .

Dodavky inventarizačních prací a služeb pro piojekt 2 etapy národní invontan?aeo kontaiHinovanýcIi míst

Příloha č. 3 - jednotkové ceny

Náklady hlavních částí dodávky externí kontroly (supervize)

Ceny v tabulce jsou ceny celkové, avšak bez DPH, neboť Poskytovatel není plátcem 
této daně.

Projektová úloha 5,000
Dodávka externí kontroly (supervize) plošné 
inventarizace (2019-2010)

jednotka
cena za 

jednotku 
Kč/ČD

počet
jednotek tis. Kč %

5,100
Průběžné prověřování souladu postupu 
prováděných inventarizačních prací se 
smluvně závaznou metodikou inventarizace 
KM
- Inspekce dodržování metodiky projektu NIKM.

člověkoden 3400 200 680 39,2

5,200
Průběžné ověřování věcných a finančních 
plnění inventarizačních prací za dílčí území 
(okres)
- Kontrola věcných a finančních plnění

inventarizačních prací a podpory inventarizace 
metodami DPZ.

— Kontrola faktur na základě souladu s věcným a
časovým plánem prací.

člověkoden 3400 125 425 24,5

5,300
Oponentury dílčích zpráv: průběžné 
ověřování dílčích výsledků inventarizace
KM uzavíraných dílčími zprávami za 
jednotlivé okresy

člověkoden 3400 100 340 19,6

5,400
Oponentura krajských zpráv a celostátní 
zprávy o inventarizaci kontaminovaných 
míst. Oponentura závěrečné zprávy
Oponentura závěrečné zprávy projektu
NIKM 2.

člověkoden 3400 60 204 11,8

5,500
Vypracování ročních zpráv externí kontroly. 
Syntéza a vyhodnocení externí kontroly 
(inspekcí, auditů, kontrol, oponentur) v 
závěrečné zprávě o externí kontrole.

člověkoden 3400 25 85 4,9

Celkem 510 1734 100

CENIA, česká informační agentura životního prostředí. Vršovická 1442/65. 100 10 Praha 10
14/14


